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SALVADOR MARIMON MATEU, Auditor de Comptes, amb DNI numero 36948813A,
membre numerari del Registro Oficial de Auditores de Cuentas (ROAC) amb el nimero
15.674, actuant en qualitat d’Administrador Gerent de MARIMON CONSULTORS |
AUDITORS, SLP., amb CIF namero B61933644, amb domicili social a Via Augusta,
122, 3r. 4a, de Barcelona, societat també inscrita al Registro Oficial de Auditores de
Cuentas (ROAC) amb el nimero $1260, emet el present informe d’auditoria referent als
Estats Financers de la Fundacio Privada La Salut Alta corresponents a I'exercici tancat
el 31 de desembre de 2018, a resultes de carta d'encarrec subscrita el 28 d’abril de
2017,
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INFORME D’AUDITORIA INDEPENDIENT DE COMPTES ANUALS
Al patronat de la Fundacio Privada La Salut Alta:
Informe sobre els comptes anuals

Opinio

Hem auditat els comptes anuals adjunts de la Fundacié Privada La Salut Alta (la
Fundaci6), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2018, el compte de perdues
i guanys i la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge Fidel del patrimoni i de la situacié financera de la fundaci¢ a 31
de desembre de 2018. Aixi com dels seus resultats corresponents a I'exercici anual
finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera
que resulta d’aplicacié que s'identifica a la nota 1 de la memodria i, en particular, amb els
principis i criteris comptables que hi estiguin continguts en la mateixa.

Fonaments de l'opinio

Hem realitzat la nostre auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de les
activitats d’auditoria de comptes vigents a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
aquestes normes es descriu mes endavant a la seccié Responsabilitat de I'auditor en
relacié amb l'auditoria dels Comptes Anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos
els de independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria de Comptes Anuals a
Espanya segons |'exigit per la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes.
En aquest sentit, no hem realitzat serveis diferents dels d'auditoria de comptes ni s’han
produit situacions o circumstancies, que, d’acord amb el establerts a la citada normativa
reguladora, hagin afectat a la necessaria independencia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que la evidencia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base
suficient i adequada per la nostra opinid.
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Aspectes mes rellevants de I'auditoria

Els aspectes mes rellevants de I'auditoria son aquells que, segons els nostre judici
professional, han sigut considerats com risc d'incorreccié material mes significatius en
la nostre auditoria de comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han sigut
tractats en el context de la nostra auditoria de comptes anuals en el seu conjunts, i en
la formacié de la nostra opinié sobre aguests, i no expressem una opinié per separat
d'aquests riscos.

Responsabilitat dels membres del patronat en relacié amb els comples anuals

Els membres del patronat sén responsables de formular els comptes anuals adjunts, de
manera que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels
resultats de la fundacié de conformitat amb el marc normatiu d’informacio financera
aplicable a I'entitat a Espanya i del control intern que considerin necessari per a permetre
la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccio material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels Comptes Anuals, els membres del patronat son responsables de
la valoracié de la capacitat de la fundacié per continuar com empresa en funcionament
i utilitzant el principi de empresa en funcionament excepte si els membres del patronat
tenen intencié de liquidar la societat o de cessar les seves operacions, o be no existeix
una altra alternativa realista.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels Comptes Anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals en
el seu conjunt estan lliures d'incorreccid material, deguda a frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinid. Seguretat raonable es un alt grau de
seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la
normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent en Espanya sempre detecti una
incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden produir-se per frau o error i
es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes en Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim
una actitud d’escepticisme professional durant tota I'auditoria.

També:

- Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccid material en els comptes anuals,
degut a frau o error, dissenyant i aplicant procediments d’auditoria per respondre
a aquests riscos i obtenim evidencia d'auditoria suficient i adequada per
proporcionar una base per la nostre opinié. El risc de no detectar una incorreccio
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material deguda a frau es mes elevat que en el cas d’una incorreccié material
deguda a error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a
aquests riscos i obtenim evidencia d’auditoria suficient i adequada per
proporcionar una base per la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié
material deguda a frau es mes elevat que en el cas d'una incorreccié material
deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacid, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o la elusié del control
intern.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per l'auditoria amb el fi de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les
circumstancies, i no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del
control intern de I'entitat.

- Avaluem si les politigues comptables aplicades son adequades i el seu
raonament de les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada
pels membres del patronat.

- Concloem sobre si es adequada la utilitzacid, pels membres del patronat, del
principi comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidencia
d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material
relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius
sobre la capacitat de la fundacié per continuar com empresa en funcionament.

Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que requerim
'atencid en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacio
revelada en els comptes anuals o, si dites revelacions no son adequades, que
expressem una opinié modificada.

Les nostres conclusions es basen en I'evidencia de auditoria obtinguda fins la
data del nostre informe d’auditoria. No obstant, els fets o condicions futurs poden
ser la causa de que la fundaci6 deixi de ser una empresa en funcionament.

- Avaluem la presentacié global, la estructura i el contingut dels comptes anuals,
inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les
transaccions i fets subjacents d’un mode que aconsegueixin expressar la imatge
fidel.

Ens comuniguem amb els membres del patronat de I'entitat en relacié amb, entre altres
questions, I'abast i el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern
que identifiqguem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que son objecte de comunicacio als membres del patronat
de I'entitat, determinem els que son de major significativitat en I'auditoria de comptes
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anuals del periode actual i que son, en consequéncia, els riscos considerats mes
significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria salvat que les disposicions
legals o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestio.

Barcelona, 5-d'abril de dos mil din

Miembro ejerciente
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Llistat Estats Comptables de
FUNDACIO PRIVADA LA SALUT ALTA

Balang de Situacié

ACTIU Nota 2018 2017

A) ACTIU NO CORRENT 630.109,70 726.121,51

1l. Immobilitzat material 5 335.932,68 374.963,78

1. Terrenys i construccions 262.816,59 271.653,57

2. Instal-lacions, maquinaria i utillatge 72.571,60 101.108,32

3. Mobiliari i Equips per a processaments d'informacio 6.629,59 6.629,59

4, Altre immobilitzat material -6.085,10 -4.427.70

VI. Inversions financeres a llarg termini 7 294.177,02 350.157,73

1. Instruments de patrimoni 294.177,02 350.157,73

B) ACTIU CORRENT 339.596,57 279.133,77

Il. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 141.901,83 64.987,07

3. Patrocinadors 7 39.131,03 16.875,74

7. Altres crédits amb les Administracions Publiques 12 102.770,80 48.111,33

VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 7 197.694,74 214.146,70

1. Tresoreria 197.694,74 214.146,70

2. Altres actius liquids equivalents . 0,00 0,00
TOTAL ACTIU (A + B) 969.706,27 1.004.255,28

Barcelona a, 31 de marg de 2019

Sr. Francesc Gil i Argemi
President

Sr. Juan Barcena i Arteagabeitia

Tresorerﬂ
[
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Llistat Estats Comptables de
FUNDACIO PRIVADA LA SALUT ALTA

PASSIU Nota 2018 2017
A) PATRIMONI NET 946.848,91 972.286,41
A-1) Fons propis 10 587.172,15 612.379,78

|. Fons dotacionals o fons socials 525.000,00 525.000,00

1. Fons dotacionals o fons socials 525.000,00 525.000,00

Ill. Excedents d'exercicis anteriors 87.379,78 92.893,76

1. Romanent 87.379,78 92.893,76

V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 3 -25.207,63 -5.513,98
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments 11 359.676,76 359.906,63
2. Donacions i llegats de capital 7.299,96 9.812,83

3. Altres subvencions, donacions i llegats 352.376,80 347.993,80

C) PASSIU CORRENT 22.857,36 31.968,87
IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 22.857,36 31.968,87

1. Proveidors 8 1.470,99 0,00

2. Creditors varis 8 1.291,41 11.826,71

4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les Administracions Publiques 12 20.094,96 20.142,16
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B + C) 969.706,27 1.004.255,28

Barcelona a, 31 de marg de 2019

Sr. Francesc Gil i
President

Sra. Olga\Valsells Goula
Secretari

Sr. Juan Béarcena i Arteagabeitia

Tresorer
[
|
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Llistat Estats Comptables de
FUNDACIO PRIVADA LA SALUT ALTA

Compte de Pérdues i Guanys

Nota Exercici 2018 Exercici 2017

1. Ingressos per les activitats 574.435,28 544.113,55
a) Vendes i prestacions de serveis 13 161.577,81 144.117,98

b) Ingressos rebuts amb caracter periddic 7.684,00 7.429,00

c) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 13 125.000,00 135.000,00

d) Subvencions oficials a les activitats 11 114.534,93 117.880,83

e) Donacions i altres ingressos per a activitats 11 165.638,54 139.685,74

2. Ajuts concedits i altres despeses 0,00 -2.032,63
a) Ajuts concedits 0,00 -2.032,63

5. Aprovisionaments 13 -12.487,88 -14.649,26
a) Consums i deteriorament d'existéncies -12.487,88 -14.649,26

7. Despeses de personal 13 -467.715,80 -447.725,33

8. Altres despeses d'explotacio 13 -68.633,52 -75.840,52
a) Serveis exteriors -68.128,33 -75.469,58

a2) Arrendaments i canons 6 -746,54 -1.475,14

a3) Reparacions i conservacio -11.191,78 -20.202,86

a4) Serveis professionals independents -22.723,79 -19.774,07

ab) Transports -2.071,40 -1.440,81

a6) Primes d'assegurances -3.827,43 -3.716,79

a7) Serveis bancaris -1.112,02 -1.024,42

a8) Publicitat, propaganda i relacions publiques -1.962,68 -1.589,85

a9) Subministraments -8.464,78 -8.286,37

a10) Altres serveis -16.027,91 -17.959,27

b) Tributs -505,19 -370,94

9. Amortitzacio de l'immobilitzat b -39.031,10 -39.031,10
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 4.612,87 4.612,88

1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) -8.820,15 -30.552,41
14. Ingressos financers 255,25 20.925,40
18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers 7 -16.642,73 4.113,03
a) Deterioraments i pérdues -15.575,71 4.113,03

b) Resultats per alienacions i altres -1.067,02 0,00

1) RESULTAT FINANCER (14 + 15 + 16 + 17 + 18) -16.387,48 25.038,43
1ll) RESULTAT ABANS DE IMPOSTOS (1 + Il) -25.207,63 -5.513,98
1V) RESULTAT DE L'EXERCICI (Il +19) -25.207,63 -5.513,98

31_de marg de 2019

il i Argemi

Sra. Olga Valsells Goula
Secretaria l

77

Sr. Juan Barcena i Arteagabeitia
Tresorer



FUNDACIO PRIVADA LA SALUT ALTA
MEMORIA. Exercici 2018

NOTA NUM. 1

INFORMACIO GENERAL

A. CONSTITUCIO GENERAL

L’Entitat Fundacié Privada La Salut Alta va ser constituida el 19 d’abril de 2004 amb una
dotacié inicial de 25.000,00 euros i va ser inscrita en el Registre de Fundacions Privades
del Departament de Justicia de la Generalitat de Catalunya aquell mateix any.

B. LEGISLACIO APLICABLE

Es regira pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitat
de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.
Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones
juridiques ha establert el nou régim juridic de les fundacions i les associacions que
exerceixen les seves funcions majoritariament a Catalunya i que deroga els articles 1 a 50 i
el 53, les disposicions addicionals, les disposicions transitories i la disposicio final primera
de la Llei 5/2001. Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense
afany de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge. Reial Decret 1270/2003, de 10
d'octubre, per el que s’aprova el reglament per l'aplicacié del régim fiscal de les entitats
sense afany de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge, i per altres disposicions legals
que li siguin aplicables.

C. ACTIVITAT, DURADA | AMBIT D’APLICACIO

L’Entitat és una Fundacié privada sense afany de lucre, que tindra per finalitat I'atencio a
infants, joves i adults que es troben en situacié d’especial necessitat, la prevencié particular
de les causes d’exclusié social i la disminucié del seus efectes mitjangant:
- L'organitzacié d’activitats especialment destinades a la promocié educativa, i
sociocultural de la poblaci6.

- L'organitzacié i/o participacié en activitats relacionades amb [I'educacio, el
civisme, la cultura, el temps de lleure, la salut, I'esport, el medi ambient, la pau, i
tot alld que sigui d’interes social i d'utilitat publica.

- La promocio6 de la cohesi6 social i el foment de relacions positives de convivep
entre els veins i veines i les diferents cultures i religions presents al entorn.

- La participacié en les diferents xarxes socials del barri, fomentant la relg
coordinacio i cooperacié amb altres entitats, serveis i institucions ubicades Ya
en el propi barri com a la ciutat de Badalona i a Catalunya.
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- Respecte a la poblacié infantil i juvenil ho fara mitjangant la intervencio
directalindirecta en els seus diferents ambits de relacié; en un marc que faciliti el
desenvolupament integral de la seva persona i la superacio de les dificultats i
mancances, amb la finalitat d’assolir la seva integracié social.

- Respecte a la dona promoura espai d’acollida, acompanyament i formacié en
diferents ambits.

- Respecte a la poblacié nouvinguda afavorira I'acollida i I'aprenentatge de les
llenglies catalana i castellana com a element integrador.

- També entra en la finalitat de la Fundacié desenvolupar altres projectes dirigits a
potenciar la cohesi6 social en relacié d’altres col-lectius, com per exemple:
dones, immigracié i tercera edat, a titol orientatiu, no limitatiu”. (Article 3)

“Sén beneficiaris de la Fundacio la poblacié infantil, juvenil, i adulta que pateixi dificultats
d'integraci6 social”. (Article 5)

La Fundaci6 exerceix les seves funcions amb atencio particular a Catalunya.

La Fundacié s’extingira si el Patronat considera que és impossible dur a terme la seva
finalitat fundacional amb les caracteristiques assenyalades en els Estatuts i sempre amb
I'aprovacié del Protectorat.

Les principals activitats de la Fundacié durant el present exercici es detallen a continuacio.

La fundacié desenvolupa la seva tasca educativa des de 2004 atenent fonamentalment a
dos col-lectius del barri La Salut de Badalona i altres barris propers: per una part infants i
adolescents amb les seves families i, per I'altra, dones d’origen estranger.

En el cas dels menors la majoria presenten greus mancances socials i educatives que fan
necessaria una intervencié complementaria fora de I'horari escolar. Aquests menors arriben
a la fundacio derivats fonamentalment pels serveis socials i els centres educatius, amb els
quals desenvolupem un intens treball en xarxa de coordinaci6 i seguiment individual.

PROJECTE CENTRE OBERT

El CO és un espai que desenvolupa una tasca socioeducativa fora de I'horari escolar per
afavorir el desenvolupament integral dels infants. Es caracteritza per ser un projecte
integrador i socialitzador, amb caracter preventiu, arrelat al territori i per treballar en I'entorn
habitual de l'infant. A més a més al CO es vol oferir un entorn de seguretat i afecte on
l'infant i la seva familia se sentin acollits, estimats i protegits.

Les activitats desenvolupades aquest 2018 han estat:

- Espai a I'aprenentatge - Educacié en el lleure

- Educacié emocional - Activitats d’estiu ¥
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El projecte ha acollit 32 infants de 6-12 anys, de 10 nacionalitats diferents, de dilluns a
divendres i de 16:45 h a 19:30 h seguint el calendari escolar. El projecte I'han dut a terme 3
educadores referents, 1 educador de suport, 1 psicoleg, 15 voluntaris/aries, 2 voluntaris
interns i 6 alumnes en practiques.

PROJECTE APRENIJOC
Al llarg del curs han passat pel projecte un total de 65 menors amb edats compreses entre
els 6 i 12 anys, de 12 nacionalitats diferents.
El projecte consisteix en oferir un espai d'atencié grupal, cinc hores a la setmana per cada
grup d’infants amb un objectiu doble: millorar els seus aprenentatges i afavorir la seva
inclusié social.
Les activitats desenvolupades han estat:

- Espai a 'aprenentatge

- Educacié emocional

- Educacio en el lleure
- Activitats d'estiu

El projecte 'han dut a terme 3 educadores referents, 1 psicoleg, 3 voluntaris/aries, 1
voluntari intern i 20 Alumnes d'aprenentatge i Servei.

PROJECTE A100

Aquest ha estat el tercer curs del projecte A100.

El projecte consisteix en oferir un espai d'atencié grupal, de tres hores per les tardes de
dilluns a divendres; amb un objectiu doble: millorar els aprenentatges dels joves i afavorir la
seva inclusio social i el seu desenvolupament personal des d’una perspectiva integral.

Al llarg del curs han passat per projecte un total de 31 adolescents amb edats compreses
entre els 12 i 16 anys. Aquesta dada inclou tots els participants al llarg del curs, també del

casal i acampada.

Les activitats desenvolupades han estat:

Espai a I'aprenentatge
Educacié emocional

- Educacio en el lleure
Activitats d'estiu

L'equip ha estat format per 3 educadores referents, 1 educador de suport, 1 psicoleg, 6
voluntaris i 3 alumnes en practiques .
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PROJECTE FAR (Formacio, Acompanyament i Relacio)

FAR expressa en un mot les tres arees en les que es divideix el projecte, perd també els
valors que ens mouen: la promocié de les persones, en aquest cas les dones, la proximitat i
actitud acollidora en la manera de fer i 'afavoriment de l'intercanvi entre diferents persones,
cultures, religions i edats. Aquest any s’han dut a terme:

- Alfabetitzacio

- Cursos de castella

- Cursos de catala

- Formacions monografiques
- Celebracions Festives.

El projecte ha atés de forma indirecta a 248 families i de forma directa a 62 dones i 14
infants, de 9 nacionalitats diferents. Han estat dones que desconeixen la llengua castellana
i/lo catalana, que vénen derivades de Serveis Socials, escoles o altres entitats,
prioritariament, i que presenten situacions socials de risc. Es dona prioritat a aquelles que
tenen al seu carrec nens de menys de 3 anys no escolaritzats (segons disponibilitat de
placga al servei de guarda infantil).

L’equip ha estat format per 3 educadores referents i 13 voluntaris.

ALTRES
Comunicacio

Existeix una figura responsable de Comunicacié de I'entitat, amb tasques de marqueting i
captacio de fons.

Al llarg del curs s'ha participat en les seglients xarxes d’infants: CIB, FEDAIA, CARITAS
BARCELONA, EDUCO ONG i a las seglients xarxes de barri i ciutat: PEE, PDC, Com . de
Convivéncia, també Cia de Jesus.

Els objectius principals es difondre I'activitat i metodologia emprada als diferents projectes
de I'entitat, sensibilitzar a la societat sobre el context de risc d’exclusié social que viuen
monts infants i families de la Salut, i com a objectius secundaris el fidelitzar els seguidors
compromesos amb l'entitat, ampliar la xarxa social i de col-laboracions de I'entitat i ser una
entitat referent al barri i Badalona en I'ambit socioeducatiu de la infancia que viu en ris
d’exclusio social.

Voluntariat

En aquest curs ha augmentat el nombre de voluntariat periode en un 35,48% respecte l'any
anterior. S'ha incorporat en tant a organitzacio i gestié la Fitxa del Voluntariat Puntual, que
ha permés tenir un registre de les persones que col:laboren de manera esporadica amb els
projectes i la Fundacié. També es destaca la figura del "Referent de Voluntariat" com a
responsabilitat de l'equip de cada projecte incorporada de manera explicita per millorar
l'acompanyament i comunicacié com a Fundacio.
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NOTA NUM. 2

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

A) IMATGE FIDEL

Els Comptes Anuals estan formats pel Balang de Situacio, el Compte de Pérdues i Guanys,
I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net i la present Memoria, formant el conjunt de totes elles
una unitat.

Els Comptes Anuals han estat preparats a partir dels registres comptables de I'Entitat a 31
de desembre de 2018, seguint els criteris establerts en el Decret 259/2008, de 23 de
desembre, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions
subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya. L'objecte és mostrar la imatge fidel
del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de I'Entitat.

B) ASPECTES CRITICS DE LA VALORACIO | ESTIMACIO DE LA INCERTESA

No hi ha supdsits clau sobre el futur, aixi com altres dades rellevants sobre I'estimacié de la
incertesa a data de tancament de l'exercici que comporti un risc important que pugui
suposar canvis significatius en el valor dels actius i dels passius en I'exercici seglent.

No hi ha canvis d’estimacions comptables que siguin significatius i que afectin a I'exercici
actual o que s’esperi que puguin afectar els exercicis futurs.

No es té constancia de I'existéncia d'incerteses importants, relatives a fets o condicions que
puguin aportar dubtes significatius sobre la possibilitat de que I'Entitat segueixi funcionant
normalment. Els Comptes Anuals s’han elaborat sota el principi d’'empresa en funcionament.

C) PRINCIPIS COMPTABLES

En la confeccié del balang de situaci6 i el compte de pérdues i guanys s’han aplicat els
principis comptables generalment acceptats continguts en el Codi de Comerg i en el Decret
259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i
associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

D) COMPARACIO DE LA INFORMACIO

El President del Patronat presenta, a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides
del balang i del compte de pérdues i guanys, a més de les xifres del present exercici, le
corresponents a 'exercici anterior.

E) AGRUPACIO DE PARTIDES

No s’han segregat ni agrupat partides en el Balang, en el Compte de Pérdues i Guanys i en
I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net en forma diferent a les estructures a que es refereix el
pla de comptabilitat aprovat pel Decret 2569/2008, de 23 de desembre.




F) ELEMENTS RECOLLITS EN DIVERSES PARTIDES

No existeixen elements registrats simultaniament en diverses partides del Balang.

G) CANVIS EN CRITERIS COMPTABLES

No s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables en el present exercici.

H) CORRECCIO D’ERRORS

Durant I'exercici 2018 no s’han produit correccions d’errors.
Durant I'exercici 2017 no s’han produit correccions d'errors.

NOTA NUM. 3

APLICACIO DE RESULTATS

El resultat de I'exercici tancat a 31 de desembre de 2018 és d’un excedent negatiu de

-25.207,63 euros.

El resultat de I'exercici tancat a 31 de desembre de 2017 és d’un excedent negatiu de

-5.513,98 euros.

La distribucié del resultat és la seglent:
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BASE DE REPARTIMENT Euros Euros
31.12.18 31.12.17
Excedent positiu/negatiu de |'exercici -25.207,63| -5.513,98
TOTAL -25.207,63| -5.513,98
DISTRIBUCIO Euros Euros
31.12.18 31.12.17
Romanent 0,00 0,00
Resultats negatius -25.207,63| -5.513,98
TOTAL -25.207,63| -5.513,98
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NOTA NUM. 4

NORMES DE VALORACIO

A) IMMOBILITZAT MATERIAL

Els elements de I'immobilitzat Material es valoren inicialment pel seu cost d’adquisicio. Amb
posterioritat al seu reconeixement inicial, els elements de I'lTmmobilitzat Material es valoren
pel seu cost menys la seva amortitzacié acumulada, i en el seu cas, per limport acumulat de
les correccions per deteriorament de valor reconegudes.

L’amortitzacio s'efectua atenent la vida util estimada de I'immobilitzat, seguint un sistema
lineal i d’acord amb els seguients percentatges:

%

Construccions 3
Altres instal-lacions i utillatge 10
Equips processos d'informacio 25

Les despeses per reparaci6 i manteniment, que no suposen un increment de la vida util es
registren com a despesa de l'exercici. Els costos d’ampliacio, renovacio o millora que
suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la vida 0til dels
béns, es comptabilitzen com a més cost dels corresponents béns.

Els elements de I'lmmobilitzat Material es donen de baixa en el moment de la seva alienacio
o quan no s’esperi obtenir beneficis o rendiments econdmics futurs.

B) ARRENDAMENTS

En el cas d’arrendaments financers, com a arrendatari, es registra un actiu d’acord amb la
seva naturalesa, segons es tracti d'un immobilitzat intangible o material, i un passiu financer
pel mateix import, que és el menor entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual
a linici de l'arrendament dels pagaments minims acordats, entre els que s'inclouen el
pagament per I'opcié de compra i s’exclouen les quotes de caracter contingent.

La carrega financera total es distribueix al llarg del termini de 'arrendament i s'imputa
compte de pérdues i guanys de I'exercici a mesura en que es merita.

S'apliquen el criteris d’amortitzacio, deteriorament i baixa que els hi correspongui segons |
seva naturalesa.

En el cas d'arrendaments operatius es registren els ingressos i les despeses derivats dels
acords de l'arrendament com a ingrés i despesa de I'exercici en el que es meriten en el
compte de pérdues i guanys.
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C) ACTIUS | PASSIUS FINANCERS

Els actius i passius financers es reconeixen en el balang quan I'Entitat es converteix en una
part obligada del contracte o negoci juridic, conforme a les disposicions del mateix.

A efectes de la seva valoracié es classifiquen en categories.

Cateqgories d'actius financers

1.Actius financers a cost amortitzat

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment per seu cost, que
ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els costos de transaccié
que els siguin directament atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus d’inter&s contractual, aixi com els avangaments i crédits al personal i les fiances es
valoren pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar el fluxos d'efectiu no sigui
significatiu.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

No obstant aixd, els crédits amb venciment no superior a un any que s’ha valorat inicialment
pel seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import, llevat que s’hagin deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversio, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

2.Actius financers a cost

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment per seu cost, que
ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccio
que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversid, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de perdues i guanys.

Cateqgories de passius financers

1.Passius financers a cost amortitzat

cost, que ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacio rebuda ajustada pels costos

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment per seu valor :\!
de transaccio que els siguin directament atribuibles. ,? \
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Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus d’interés contractual, aixi com les fiances, es valoren pel seu valor nominal quan
I'efecte de no actualitzar el fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d'interes efectiu.

No obstant aix0, els débits amb venciment no superior a un any que s’ha valorat inicialment
pel seu valor nominal, es continuen valorant per I'import esmentat.

D) SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Es comptabilitzen inicialment com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es
reconeixen en el compte de resultats com a ingressos de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la subvencié, donacio o llegat.

E) INGRESSOS | DESPESES

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el periode en que es meriten,
amb independéncia de la data del seu cobrament o pagament.

F) IMPOST SOBRE BENEFICIS

La Fundacio va sol-licitar acollir-se al regim fiscal que s’estableix en la Llei 49/2002 de 23
de desembre de régim fiscal de les Entitats sense afany de lucre i dels incentius fiscals al
Mecenatge, gaudint de I'exempcié de I'lmpost sobre Beneficis pels resultats obtinguts
durant I'exercici derivats de les activitats que constitueixen el seu objecte social, aixi com
pels increments patrimonials derivats tant d’adquisicions com de transaccions a titol
lucratiu, sempre i quan uns i altres s’obtinguin en compliment del seu objecte o finalitat
especifica.

NOTAN°5

IMMOBILITZACIONS MATERIALS

Els moviments d’aquests comptes durant I'exercici 2017 i 2016 han estat els seguents:




COST:

COST:
Terrenys
Contruccions
Altres instal.lacions i utillatge
Eq.proc.informacié

TOTAL COST
AMORTITZACIO ACUMULADA:

Contruccions
Altres instal.lacions i utillatge
Eq.proc.informacio

TOTAL AM.ACUM.
VALOR NET COMPTABLE

COST:

COST:
Terrenys
Contruccions
Altres instal.lacions i utillatge
Eq.proc.informacio

TOTAL COST
AMORTITZACIO ACUMULADA:

Contruccions
Altres instal.lacions i utillatge
Eq.proc.informacid

TOTAL AMAACUM.
VALOR NET COMPTABLE
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01.01.18 Altes Baixes 31.12.18
56.620,27 0,00 0,00 56.620,27
294.566,12 0,00 0,00 294.566,12
285.367,20 0,00 0,00 285.367,20
6.629,59 0,00 0,00 6.629,59
643.183,18 0,00 0,00 643.183,18
01.01.18 Altes Baixes 31.12.18
(79.532,82)  (8.836,98) 0,00 (88.369,80)
(184.258,88) (28.536,72) 0,00 (212.795,60)
(4.427,70)  (1.657,40) 0,00 (6.085,10)
(268.219,40) (39.031,10) 0,00 (307.250,50)
374.963,78 (39.031,10) 0,00 335.932,68
01.01.17 Altes Baixes 31.12.17
56.620,27 0,00 0,00 56.620,27
294.566,12 0,00 0,00 294.566,12
285.367,20 0,00 0,00 285.367,20
6.629,59 0,00 0,00 6.629,59
643.183,18 0,00 0,00 643.183,18
01.01.17 Altes Baixes 31.12.17
(70.695,84)  (8.836,98) 0,00 (79.5632,82)
(155.722,16) (28.536,72) 0,00 (184.258,88)
(2.770,30)  (1.657,40) 0,00 (4.427,70)
(229.188,30) (39.031,10) 0,00 (268.219,40)
413.994,88 (39.031,10) 0,00 374.963,78
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NOTA NUM. 6

ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments operatius

Les quotes reconegudes com a despesa de I'exercici tancat a 31 de desembre de 2018 i
2017 pels arrendaments operatius sén 746,54 euros i 1.475,14 respectivament, i
corresponen a lloguers puntuals per a desenvolupar algunes de les seves activitats, com es
el lloguer de la impressora.

La fundacid té dos contractes de cessié d'us :

Data contracte Local Duracio6
31/01/2009 Cl Autonomia 21 (semisoterrani) 12 anys
01/09/2009 Cl Pau Pifarrer 117 Local Pta Baixa 10 anys
NOTA NUM. 7

ACTIUS FINANCERS

Les classes i categories dels actius financers sén les seguents:

|Categoria Instruments de patrimoni Cradits, derivats i altres Total

31.12.18 31.12.17 31.12.18 311217 31.12,18 31.12.17
Actius financers a cost 294.177,02 350.157,73 0,00 0,00 204.177,02 350.157,73
Inv.fin.instr.patrimoni 294.177,02 350.157,73 0,00 0,00 294.177,02 350.157,73
TOTAL 294.177,02 350.157,73 0,00 0,00 294.177,02 350.157,73
Classe Instrument financer a curt termini
Categoria Valors repr. De deute Credits, derivats i altres Total

31.12.18 311217 31.12.18 311217 31.12.18 31.12.17
Actius financers a cost amortitzat 0,00 0,00 236.825,77 231.022,44 236.825,77 231.022,44
Patrocinadors i altres deutors de I'act 0,00 0,00 35.131,03 16.875,74 39.131,03 16.875,74
Inv. Financeres a curt termini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Efectiu i altres actius liquids equivaler] 0,00 0,00 197.694,74 214.146,70 197.694,74 214.146,70
TOTAL 0,00 0,00 236.825,77 231.022,44 236.825,77 231.022,44
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Inversions financeres a llarg termini en instruments de patrimoni

El moviment d'aquests actius financers a 31 de desembre de 2018 ha estat el segiient:

01.01.18 adquisicions baixes 31.12.18
Inv. Financeres 350.157,73 0,00 55.980,71 294.177,02
TOTAL 350.157,73 0,00 55.980,71 294.177,02

La Fundacié té comptabilitzades les inversions financeres pel cost d’adquisicié per un import
de 311.738,92 euros, no obstant ha disminuit de la mateixa compte d'inversié en concepte de

deteriorament per pérdua de valor de —17.561,90 euros, pel principi de prudencia.

El seu saldo a 31 de desembre de 2018 esta composat pels seglients fons d'inversit:



Descripci6
[.S.I.N Subcustodi

Renda Fixa
Etf:fons cotitzats en mercats org.

Fons d’Inversié
ALGEBRIS FINANCIAL CREDIT R. EUR
IEO0B8J38129 CS ZURICH FONS

TEMPLETON GLOBAL BOND A EUR
LU0152980495 - CS ZURICH FONDOS

TOTAL RENDA FIXA

Renda Variable

Fons d’Inversio

FIDELITY AMERICA A-ACC EUR
LU0251127410 - CS ZURICH FONDOS

JANUS HENDERS PAN EUR EQ FD A2 EUR
LU0135821268 - CS ZURICH FONDOS

MG INVESTMENT RECOVERY A EUR
GB0032139684 CS ZURCICH FONDOS

MIRAE ASIA SECTOR LEADER EQ A EUR
LU0336299580 CS ZURICH FONDOS

TOTAL RENDA VARIABLE

Altres
Fons Mixtes

NORDEA 1 STABLE RETURN FUND BP EUR
LU022784020 CS ZURICH FONDOS

RUFFER TOTAL RETURN INTERNAT O EUR
LU0638558717 CS ZURCIH FONDOS

SICAVS
FLIMS INVEST SICAV EUR
ES0137432003

TOTAL ALTRES
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Credit Suisse UBS
Cost Adquisicid Valor Mercat P/G latent
Preu Mitja Preu Mercat
Cost. Adqu. En div. Val.mer en divisa
20.006,38 18.709,90 -1.296,48
137,03 128,15
30.471,59 41.604,34 11.132,75
19,01 25,95
90.882,97 60.314,24 9.836,27
34.872,60 32.239,20 -2.633,40
26,200 EUR 24,24
21.845,83 26.366,08 4.520,25
20,2085 EUR 24,39
28.052,38 26.855,59 -1.196,79
23,5734 EUR 22 5677
41.895,51 37.832,92 -4.062,59
9,9000 EUR 8,94
126.666,32 144.127,30 -3.372,53
55.500,00 52.416,66 -3.083,34
16,7400 EUR 15,81
39,999,96 36.779,23 -3.220,73
131,1500 EUR 120,59
40.094,61 37.572,23 -2.522.38
12,1315 EUR 11,3683
135.594,57 135.824,91 -8.826,

El seu saldo a 31 de desembre de 2017 esta composat pels seglents fons d'inversio:
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Cost Adquisicio
Preu Mitja

Descripcid
I.S.I.N Subcustodi

Valor Mercat

P/G latent

Preu Mercat

% P/G latent

Cost. Adgu. En div. Val.mer en divisa

% P/G divisa

Renda Fixa

Etf:fons cotitzats en mercats org.

ISHS JPM USD EM BOND HD ETF EUR LON 40.405,00
IEO0BOMBRS56 CREDIT SUISS SWITZERLAND 101,01
Fons d’Inversio

ALGEBRIS FINANCIAL CREDIT R. EUR 20.006,38
IE00B8J38129 CS ZURICH FONS 137,03
TEMPLETON GLOBAL BOND A EUR 30.471,59
LU0152980495 - CS ZURICH FONDOS 19,01
TOTAL RENDA FIXA 90.882,97
Renda Variable

Fons d’Inversié

FIDELITY AMERICA A-ACC EUR 34.872,60
LU0251127410 - CS ZURICH FONDOS 26,200 EUR
JANUS HENDERS PAN EUR EQ FD A2 EUR 21.845,83
LU0135821268 - CS ZURICH FONDOS 20,2085 EUR
MG INVESTMENT RECOVERY A EUR 28.052,38
GB0032139684 CS ZURCICH FONDOS 23,5734 EUR
MIRAE ASIA SECTOR LEADER EQ A EUR 41.895,51
LU0336299580 CS ZURICH FONDOS 9,9000 EUR
TOTAL RENDA VARIABLE 126.666,32
Altres

Fons Mixtes

NORDEA 1 STABLE RETURN FUND BP EUR 55.500,00
LU022784020 CS ZURICH FONDQOS 16,7400 EUR
RUFFER TOTAL RETURN INTERNAT O EUR 39,999,96

LU0638558717 CS ZURCIH FONDOS 131,1500 EUR

SICAVS

FLIMS INVEST SICAV EUR 40.094,61
ES0137432003 12,1315 EUR
TOTAL ALTRES 135.594,57

41.036,00
102,5900 EUR

20.299,84
139,0400 EUR

39.135,33
24,4100 EUR

100.471,17

32,984,00
24,80000EUR

31.273,91
28,9300 EUR

32.303,17
27,1455 EUR

47.655,22
11,2400 EUR

144.127,30

55.632,61
16,7800 EUR

39.902,37
130,8300 EUR
40.289,93

12,1906 EUR

135.824,91

631,00
EUR 1,56%

293,46
EUR 1,47%

8.663,74
EUR 28,43%

9.588,20

-1.888,60
EUR-5,42%

9.428,08
EUR 43,16%

4.250,79
EUR 15,15%

5.670,71
EUR 13,54%

17.460,98

132,61
EUR 0,24%

-97,6
EUR -0,24%
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Patrocinadors i altres deutors de 'activitat

El detall d’aquest epigraf a 31 de desembre de 2018 1 2017 és el seglient:

31.12.18 31.12.17

Caixa Proinfancia 11.961,03 11.875,74
Fundaci6 Roca i Pi 25.000,00 5.000,00
Patrocinadors diversos 2.170,00 0,00
TOTAL 39.131,03 16.875,74

Efectiu i altres actius liquids equivalents

El saldo d’aquest epigraf a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el seglent:

31.12.18 31.12.17
Caixa, euros 189,17 355,80
Bancs, comptes corrents 197.505,57 213.790,90
Bancs, comptes d'estalvi 0,00 0,00
TOTAL 197.694,74 214.146,70

Tots els saldos sén de lliure disposicio.

NOTA NUM. 8

PASSIUS FINANCERS

Les classes i categories dels passius financers al 31 de desembre de 2018 i 2017 son les
seglents:

Classe Instrument financer a curt termini
Categoria Derivats, altres
31/12/2018 31/12/2017

Passius financers a cost amortitzat 22.857,36 31.968,87 /

/
Altres deutes a curt termini 20.094,96 20.142,16
Proveidors 1.470,99 0,00
Creditors varis 1.291,41 11.826,7\
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Altres deutes a curt termini corresponen les administracions publiques en concepte de
seguretat social i de retencions. Veure Nota 12 situacio fiscal.

NOTA NUM. 9

PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI

L’Entitat no té imports periodificats.

NOTA N° 10

FONS PROPIS

El desglossament d’aquest epigraf a 31 de Desembre de 2018 i el seu moviment durant
I'exercici és el seglient:

01.01.18 Altes Traspassos 31.12.18
Fons dotacional 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00
Romanent 92.893,76 0,00 (5.513,98) 87.379,78
Excedent de I'exercici (5.513,98) (25.207,63) 5.513,98 (25.207,63)
TOTAL 612.379,78 (25.207,63) 0,00 587.172,15
01.01.17 Altes Traspassos 31.12.17
Fons dotacional 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00
Romanent 81.980,91 0,00 10.912,85 92.893,76
Excedent de ['exercici 10.912,85 (5.513,98) (10.912,85) (5.513,98)
TOTAL 617.893,76 (5.513,98) 0,00 612.379,78
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NOTA NUM. 11

SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

El moviment d'aquest epigraf durant I'exercici 2018 ha estat el seglient:

Traspas
01.01.18 Altes a resultat 31.12.18
Subv.de capital 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00
Donac.i llegats de cap. 9.812,83 0,00 2.512,88 7.299,95

Altres subv.,donac.i llegats 347.993,80 40.695,00 36.312,00 352.376,80
Total 359.906,63 40.695,00 40.924,88 359.676,75

D’aquest epigraf, els imports destinats a la compra d'immobilitzat son els seguents:

Import Saldo Traspas Saldo
concedit 01.01.18 Altes a resultat 31.12.18
21.000,00 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00
Subvencions 21.000,00 2.100,00 0,00 2.100,00 0,00
4.451,59 1.112,90 0,00 1.112,90 0,00
13.999,78 8.699,94 0,00 1.399,98 7.299,96
Donacions 18.451,37 9.812,84 0,00 2.512,88 7.299,96

Aquests ingressos s'imputen a resultat de 'exercici en funcié de 'amortitzacio de Iimmobilitzat
al qual s’han destinat.

La resta, 352.376,80 euros, corresponen a donacions concedides per a financar despeses o
deficits d’explotacid d’exercicis futurs que a data de tancament no s’han realitzat.

A 31 de desembre de 2018, I'epigraf del Compte de Pérdues i Guanys corresponent a
Subvencions, donacions i altres ingressos és de 280.173,47euros. Els ingressos de
patrocinadors son de 125.000,00 Euros i les aportacions esporadiques son de 7.684,00
Euros.
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El moviment d’aquest epigraf durant I'exercici 2017 ha estat el seglent:

Traspas
01.01.17 Altes a resultat 31.12.17
Subv.de capital 4.200,00 0,00 2.100,00 2.100,00
Donac.i llegats de cap. 12.325,71 0,00 2.512,88 9.812,83

Altres subv.,donac.i llegats 343.491,80  36.312,00 31.810,00 347.993,80
Total 360.017,51  36.312,00 36.422,88 359.906,63

D’aquest epigraf, els imports destinats a la compra d'immobilitzat son els seglents:

Import Saldo Traspas Saldo
concedit 01.01.17 Altes a resultat 31.12.17
21.000,00 4.200,00 0,00 2.100,00 2.100,00
Subvencions 21.000,00 4.200,00 0,00 2.100,00 2.100,00
4.451,59 222579 0,00 1.112,90 1.112,89
13.999,78 10.099,92 0,00 1.399,98 8.699 94
Donacions 18.451,37 12.325,71 0,00 2.512,88 9.812,83

Aquests ingressos s'imputen a resultat de l'exercici en funcié de 'amortitzacié de l'immobilitzat
al qual s’han destinat.

La resta, 347.993,80 euros, corresponen a donacions concedides per a finangar despeses o
déficits d’explotacié d’exercicis futurs que a data de tancament no s’han realitzat.

A 31 de desembre de 2017, I'epigraf del Compte de Pérdues i Guanys corresponent a
Subvencions, donacions i altres ingressos és de 257.566,57 euros. Els ingressos de
patrocinadors son de 135.000,00 Euros i les aportacions esporadiques son de 7.429,00
Euros.
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NOTA N° 12

SITUACIO FISCAL | SALDOS AMB LES ADMINISTRACIONS PUBLIQUES

La Fundacié esta acollida a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal d’entitats
sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge.

Segons aquest régim I'Entitat gaudeix de I'exempcié de I'lmpost sobre Beneficis pels
resultats obtinguts durant l'exercici derivats de les activitats que constitueixen el seu
objecte social, aixi com pels increments patrimonials derivats tant d’adquisicions com de
transaccions a titol lucratiu, sempre i quan uns i altres s’obtinguin en compliment del seu
objecte o finalitat especifica.

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o fins que no ha
transcorregut el termini de prescripcié de quatre anys.

L’Entitat t& pendents d’'inspeccio tots els impostos als quals estd sotmesa per la legislacio
vigent pels anys oberts a inspeccio.

En opini6 de la Direcci6 de 'Entitat no existeixen contingéncies d'imports significatius que
poguessin derivar-se de la revisio dels anys oberts a possible inspeccio.
Els saldos deutors i creditors amb les Administracions Publiques sén els seglients:

SALDOS DEUTORS:

31.12.18 31.12.17

HP Deutora per subvencions concedides

Ajuntament de Badalona 43.823,80  40.344,39
Generalitat de Catalunya 7.296,27 5.496,15
Diputacio de Barcelona 2.270,79 2.270,79
TOTAL 53.390,86  48.111,33

La partida “HISENDA PUBLICA DEUTORA PER SUBVENCIONS" correspon a les
subvencions concedides a data de tancament per les Administracions Publiques i que encara
no han estat cobrades.
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SALDOS CREDITORS

31.12.18 31.12.17
Organismes de la Seguretat Social 10.860,66 11.081,56
HP Creditora per IRPF 9.234,30 9.060,60
TOTAL 20.094,96 20.142,16
NOTA N° 13

DESPESES | INGRESSOS

Aprovisionaments

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2018 i1 2017 és el seglent:

31.12.18 31.12.17
Material auxiliar 1.585,81 4.949 87
Aliments 6.917,27 5.254,58
Material pedagogic i didactic 1.639,58 2.368,38
Compra de material neteja 507,91 705,21
Compra de material oficina 1.837,31 1.371,22

12.487,88 14.649,26

Despeses de personal

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el seglent:

31.12.18 31.12.17

Sous i salaris 353.792,60 339.816,43

Seg. Social ¢/Fundacio 113.923,20 107.908,90

TOTAL 467.715,80 447.725,33 /
Altres despeses de |'activitat:
El saldo d’aquesta partida a 31 de desembre de 2018 ascendeix a 68.633,52Euros i a 31 de [I
desembre de 2017 a 75.840,52 Euros.. 3O \

) o
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Vendes i prestacions de serveis

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2018 1 2017
és el seglient;

31.12.18 31.12.17
Prestacio de serveis 7.372,99 1.489,62
Aportacio de nens 2.166,27 2.648,06
Caixa Proinfancia 152.038,55 139.980,30
TOTAL 161.577,81 144.117,98

Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions

El saldo d’aquesta partida a 31 de desembre de 2018 és d’Euros 125.000,00 euros i a 31de
desembre de 2017 de 135.000,00 euros.

Subvencions, donacions i altres ingressos

Aquest epigraf es detalla a la nota nam. 11.

NOTA N° 14

APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS

FUNDACIONALS

Els fons dotacionals per 525.000,00 euros, corresponents a I'aportacio en I'acta fundacional
per 25.000,00 euros i el posterior augment de la mateixa en 500.000,00 euros, es troba
garantit per uns actius no corrents plenament solvents.

L’Entitat compleix amb l'establert a I'article 33.1 de la Llei 5/2001, de 2 de maig, de
Fundacions Privades de la Generalitat de Catalunya, de destinar com a minim el 70% dels
seus ingressos a la seva activitat fundacional.

El calcul del percentatge d'ingressos destinat a finalitats fundacionals ha estat el seglient;
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Ingr.bruts Desp. neces. Diferéncia

Exercici | computables (1) | computables (2) Impostos (3) (4)=(1)-(2)-(3)
2013 306.059,22 4.423,75 239,67 391.395,80
2014 423.870,97 916,46 483,33 422.471,18
2015 467.063,58 6.255,94 328,22 460.479,42
2016 516.547,21 408,95 409,84 515.728,42
2017 576.316,72 2.551,86 370,94 573.393,92
2018 579.303,40 16.642,73 505,19 562.155,48

Import destinat a finalitats propies |
Total Desti l'exercicis

Exercici Import (5) | % (5) / (4)
2013 378.009,50 96,58% 378.009,50
2014 413.866,66 97,96% 413.866,66
2015 453.965,28 98,59% 453.965,28
2016 504.815,57 97,88% 504.815,57
2017 540.247,74 94 .22% 540.247,74
2018 549.904,22 97,82% 549.904,22

NOTA N° 15

OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Remuneracions

Durant I'exercici 2018 i 2017 els membres del Patronat de la Fundacié no han percebut cap
quantitat en concepte de retribucions ni per compensacié de despeses.

NOTA N° 16

ALTRA INFORMACIO

Remuneracions personal alta direccid

Es considera com a membre d’alta direccié a la Directora de la Fundacio, el sou de la qual
va ser de 35.452,06 euros per a I'exercici 20187 i de 35.456,04 per a I'exercici 2017.

Honoraris d’auditoria

2018 soén de 1.900,00 euros , i pel 31 de Desembre de 2017 de 1.900,00 euros, i
corresponen en la seva totalitat a I'auditoria de comptes anuals de I'exercici. També s'ha

Els honoraris d’ auditoria dels Estats Financers de I'Entitat, tancats al 31 de Desembre de A
efectuat una auditoria de projecte per import de 508,20 euros. Ny \
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L'drgan de govern

La composici6 del Patronat a 31 de desembre de 2018, és la seguent:

- President: Francesc Gil i Argemi

- Ana Maria Selva Martin. Vicepresidenta. Representant de Caritas Diocesana
Barcelona.

- Carles Riera Montserrat . Vocal. Representant de Companyia de Jesus.

- Rosa Maria Piqué Faus. VOCAL

- Jon Barcena Arteagabeitia. Tresorer

- Bernat Mullerat Prat. Vocal

- Josep M Sentis Bonet. Vocal

- Francesc Moreno Barén. Vocal

- Albert Puyuelo Gémez. Vocal.Representant d'Associacié de Quimics i Enginyers de
I'Institut Quimic de Sarria.

- Olga Valcells i Goula. Secretaria.

Oriol Navarro. Representant de Fundacié Jesuites Educacio

La composicié del Patronat a 31 de desembre de 2017, és la seglent:

- President: Francesc Gil i Argemi

- Ana Maria Selva Martin. Vicepresidenta. Representant de Caritas Diocesana
Barcelona.

- Carles Riera Montserrat . Tresorer.Representant de Companyia de Jesus.

- Rosa Maria Piqué Faus. Secretaria. Representant de Fundacié Jesuites Educaci6.

- Jon Barcena Arteagabeitia. Vocal

- Bernat Mullerat Prat. Vocal

- Josep M Sentis Bonet. Vocal

- Francesc Moreno Baron. Vocal

- Albert Puyuelo Gémez. Vocal.Representant d'Associaci6 de Quimics i Enginyers de
I'Institut Quimic de Sarria.

- Rosa M. Ros Castelld. Vocal.

- Olga Valcells i Goula. Vocal.

Medi Ambient
No existeixen actius, despeses, provisions, contingéncies ni cap obligacié de naturalesa
mediambiental.
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Nombre mig de treballadors

El nombre mig de treballadors distribuits per categories professionals i per sexes durant
I'exercici 2018 ha estat el seglent:

Categoria Homes Dones Total
Direccio 0 1 1
Llicenciats 0 1 1
Diplomats 3 9 12
Monitors, administ i serveis 0 5 5
TOTAL 3 16 19

El nombre mig de treballadors distribuits per categories professionals i per sexes durant
I'exercici 2017 ha estat el seguent:

Categoria Homes Dones Total
Direccié 0 1
Llicenciats 0 1
Diplomats 0 10 10
Monitors, administ i serveis 1 6 7
TOTAL 1 18 19

Fets posteriors al tancament de I'exercici

La Direcci6 de 'Entitat no té coneixement de I'existéncia de cap fet significatiu posterio
tancament de I'exercici 2018 que pogués afectar als presents comptes anuals tancats
'esmentada data.

Principi d’entitat en funcionament

[
La Direccié de 'Entitat no té coneixement de I'existéncia de cap fet significatiu posterior al ! i\) \\
tancament de l'exercici 2018 que pogués afectar l'aplicacio de principi d’Entitat en :

. .f"
funcionament. 4
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NOTA NUM. 17

INFORMACIO SEGMENTADA

Donat el caracter dels ingressos de I'Entitat i la seva finalitat fundacional, no és possible
distribuir els mateixos per mercats geografics, aixi com segregar les categories d’activitats a
les quals es destinen.

presents Comptes Anuals han estat formulats a Badalona, el 31 de marg de 2019

ya Valsells Goula

é"/ A
Juan Barcena i Arteagabeitia
Tresorer




